

SEMINARAS „Aktyvus mokymas ir mokymasis per eTwinning“



Balandžio 26-28 d. 3 atstovai iš Lietuvos dalyvavome programos eTwinning kontaktiniame seminare „Aktyvus mokymas ir mokymasis per eTwinning“ Belgrade, Serbijoje, kurio dėka galėjome daugiau sužinoti ir diskutuoti apie aktyvų mokymą(-si) per eTwinning.

Seminaro metu plenarinėje sesijoje mus pasveikino Belgrado universiteto filosofijos dėstytoja Jelena Joksimovic ; apie IKT svarbą mokyme(-si) kalbėjo S. Markovic, Švietimo ministerijos atstovė, Austrijos ir Serbijos agentūrų darbuotojai. Jie teigė, kad IKT turi didelį potencialą, bet technologijos pačios iš savęs neprisideda prie mokymo(-si) efektyvumo, o turi būti tinkamai suplanuotos bei naudojamos tikslingai; IKT turi žengti koją su vietiniais gyventojų poreikiais bei kultūra. Kita vertus, tik atsiradę kompiuteriai buvo naudojami specifinėms užduotims, o dabar jau tapo ne tik mokymosi įrankiu, bet ir užduotimi bei atskira koncepcija. IKT galima naudoti šiuose mokymo metoduose kaip pristatymas, diskusija, simuliacinės užduotys, mokymasis atrandant ir kt., o programa eTwinning – kaip tik ideali erdvė IKT naudojimui mokymo(-si) procese).

O toliau žingsnis po žingsnio diskutavome, planavome projektus, o vakare turėjome galimybę iš arčiau pažinti vakarinį Belgradą ir įsitikinti jo gyventojų svetingumu bei vaišingumu.

Taigi seminaras buvo tikrai naudingas, nes išplėtėme savo žinias apie eTwinning programą, o taip pat patobulinome praktinius įgūdžius, kadangi mokymus vedė patyrę Agentūros darbuotojai. Be to, susipažinome su mokytojais iš Portugalijos, Serbijos, Prancūzijos, Kroatijos ir kt., tarpusavyje pasidalinome pedagogine patirtimi, išplėtėme kontaktus ateičiai. Grupelėse iš skirtingų šalių parengėme eTwinning projektus bei juos užregistravome. Vienas iš jų – „xChange“ – apie sparčiai kintantį gyvenimą (su partneriais iš Serbijos, Lenkijos, Belgijos ir Bulgarijos), kitas – „Sugriaukime stereotipus“. Džiaugiuosi, kad sutikau mokytojų, kurie yra sparčiai pažengę programoje, tad iš jų ir ateityje galėsime semtis patirties dirbdami kartu. Iš patirties žinome, kad kontaktai, užmegzti gyvai, yra labiau įpareigojantys ir efektyvesni. Renginio metu įgytos žinios bei įgūdžiai, naujos pažintys, svetingi šeiminkai, graži šilta šalis neabejotinai pasitarnaus ugdant jaunąją kartą.

Gražiškių gimnazijos anglų kalbos mokytoja Daiva Šnipaitienė